
общественно-политическая газета

Газета основана 1  сентября 1931 года    N 33 (9006). Суббота, 26 апреля 2014 года Ц. 5 р. 64 к.

Учредитель: Департамент информационной политики правительства Тюменской области

ВНИМАНИЕ!
Т РА Д И Ц И О Н -

НЫЙ шахматно-ша-
шечный турнир на
приз газеты "Знамя
труда", посвящённый
Дню Победы, состоит-
ся в редакции

30 апреля 2014 г. в 17.00.
Заявки на участие в нём при-

сылайте в Сорокинский центр
физкультурно-оздоровительной
работы (тел. 2-21-85).

ПРОДОЛЖАЕТСЯ ПОДПИСКА НА ГАЗЕТЫ И ЖУРНАЛЫ НА ВТОРОЕ ПОЛУГОДИЕ 2014 ГОДА.
Сообщаем, что изменились подписные цены. Так, цена на полугодовую подписку на районную газету «Знамя
труда» составляет 365 рублей 4 копейки. Предоставляется льгота для участников и ветеранов ВОВ, инвалидов I
и II групп (319 руб. 62 коп.). Оформить подписку можно в любом почтовом отделении по месту жительства, у
почтальонов – на полгода, 3 мес., 1 мес. ( с последующим продлением).

Редакция «ЗТ».

ПРЯМАЯ ЛИНИЯ

28 АПРЕЛЯ 2014 года с 14.00
до 15.00  состоится очередная
прямая линия главы администра-
ции Сорокинского муниципально-
го района Агеева Александра Ни-
колаевича. Задать вопросы вы мо-
жете напрямую по тел. 2-27-30,
можно позвонить заранее по тел.
2-2-7-30 или 2-19-56.

Ваши вопросы будут переда-
ны главе района.

          Редакция "ЗТ".

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОРОКИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 221

от 24 апреля 2014 г.,
с. Большое Сорокино

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
АДМИНИСТРАТИВНОГО
РЕГЛАМЕНТА
ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
УСЛУГИ «ВЫДАЧА
СПЕЦИАЛЬНОГО
РАЗРЕШЕНИЯ
НА ДВИЖЕНИЕ
ПО АВТОМОБИЛЬНЫМ
ДОРОГАМ МЕСТНОГО
ЗНАЧЕНИЯ
ТРАНСПОРТНОГО
СРЕДСТВА,
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО
ПЕРЕВОЗКИ ОПАСНЫХ,
ТЯЖЕЛОВЕСНЫХ И (ИЛИ)
КРУПНОГАБАРИТНЫХ
 ГРУЗОВ»

В соответствии с Федераль-
ным законом от 27.07.2010 № 210-
ФЗ «Об организации предоставле-
ния государственных и муници-
пальных услуг», постановлением
администрации Сорокинского му-
ниципального района от
03.05.2012 № 293 «Об утверждении
правил разработки и утверждения
административных регламентов
предоставления муниципальных
услуг», со статьёй 31 Устава Соро-
кинского муниципального района
постановляю:

1.Утвердить административный
регламент предоставления муници-
пальной услуги «Выдача специаль-
ного разрешения на движение по ав-
томобильным дорогам местного зна-
чения транспортного средства, осу-
ществляющего перевозки опасных,
тяжеловесных и (или) крупногаба-
ритных грузов» (далее  – админист-
ративный регламент) согласно при-
ложению к настоящему постановле-
нию.

2.Опубликовать настоящие по-
становление в газете «Знамя труда»
(с текстом приложения к настояще-
му постановлению можно ознако-
миться в районной библиотеке
с.Б.Сорокино, административных
центрах муниципальных образований
сельских поселений, а также на офи-
циальном сайте администрации Со-
рокинского муниципального района),
разместить на официальном сайте Со-
рокинского муниципального района.

3.Контроль за исполнением насто-
ящего постановления возложить на
заместителя главы, начальника отде-
ла ЖКХ, газификации, строитель-
ства, транспорта и связи админист-
рации Сорокинского муниципально-
го района (Полеваев А.М.).

Глава района А.Н. Агеев.

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОРОКИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 6

от  10 апреля 2014 г.,
с. Б. Сорокино  Сорокинского
муниципального  района

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ
ФОРМ УЧАСТИЯ  ГРАЖДАН
 В  ОБЕСПЕЧЕНИИ
ПЕРВИЧНЫХ МЕР
ПОЖАРНОЙ
БЕЗОПАСНОСТИ
НА ТЕРРИТОРИИ
СОРОКИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

В соответствии с федеральны-
ми законами   «О пожарной без-
опасности»  – от 18 ноября 1994 г.
№ 69, «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации»   –
№ 131-ФЗ  от 6 октября 2003 года ,
в целях определения форм учас-
тия граждан в обеспечении пер-
вичных мер пожарной безопасно-
сти на территории Сорокинского
сельского поселения  ПОСТА-
НОВЛЯЮ:

1. Определить, что формы уча-
стия граждан в обеспечении первич-
ных мер пожарной безопасности на
территории сельского поселения

 –  соблюдение правил пожарной
безопасности на работе и в быту;

 – наличие в помещениях и стро-
ениях находящихся в их собственно-
сти первичных средств тушения по-
жаров;

 –  при обнаружении пожаров
надо немедленно уведомлять о них
пожарную охрану;

 – принятие посильных мер по
спасению людей, имущества и туше-
нию пожара до прибытия пожарной
охраны;

 – оказание содействия пожарной
охране при тушении пожара;

 – выполнение предписаний и
иных законных требований должно-
стных лиц государственного пожар-
ного надзора;

 – предоставление в порядке, ус-
тановленном законодательством, воз-
можности должностным лицам госу-
дарственного пожарного надзора
проводить обследования и провер-
ки принадлежащих им производ-
ственных, хозяйственных, жилых и
иных помещений и строений в целях
контроля за соблюдением требова-
ний пожарной безопасности и пресе-
чения их нарушения.

2. Постановление администрации
Сорокинского сельского поселения
от 19.07.2013 г. №12 признать утра-
тившим силу.

3.Настоящее постановление до-
вести до сведения населения путём
обнародования.

 4.Постановление вступает в
силу со дня его подписания.

Глава администрации
Ю.Д. Радаев.

Сорокинское
сельское поселение
 – в числе
победителей
областного
конкурса
18 апреля 2014 г. в канун

профессионального праздни-
ка: Дня Местного самоуправле-
ния состоялась торжественная
церемония награждения побе-
дителей областного конкурса
среди представительных орга-
нов местного самоуправления
в большом зале Тюменской об-
ластной Думы. Дума Сорокинс-
кого сельского поселения во-
шла в  десятку лучших среди
представительных органов
сельских поселений  и получи-
ла Диплом победителя и сер-
тификат на 250 тыс. рублей.

Ïîëó÷åííîé ïîáåäå ïðåäøå-
ñòâîâàëè áîëüøàÿ ðàáîòà è äå-
ÿòåëüíîñòü ñëóæàùèõ àäìèíèñ-
òðàöèè Ñîðîêèíñêîãî ÌÐ è ñåëü-
ñêèõ äåïóòàòîâ, îôîðìëåíèå ñî-
îòâåòñòâóþùèõ äîêóìåíòîâ è
ïðåäñòàâëåíèå êîíêóðñíûõ ìà-
òåðèàëîâ íà îáëàñòíîì êîíêóð-
ñå. Åñëè ó÷åñòü, ÷òî â íàøåé
îáëàñòè 294 ñåëüñêèõ ïîñåëå-
íèÿ, òî ðåçóëüòàò ìóíèöèïàëîâ
âûãëÿäèò äîñòîéíî è çíà÷èìî.
Ñðåäñòâà áóäóò íàïðàâëåíû íà
îáåñïå÷åíèå äåÿòåëüíîñòè
Äóìû ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ.

Íà äàííîì òîðæåñòâå ïî-
÷¸òíîé ãðàìîòîé è ìåäàëüþ îá-
ëàñòíîé Äóìû íàãðàæäåíà çà-
ìåñòèòåëü ãëàâû ñåëüñêîãî ïî-
ñåëåíèÿ Ò.À. Êàäûêîâà. Áëàãî-
äàðíîñòüþ è íàãðóäíûì çíàêîì
îòìå÷åí ïðåäñåäàòåëü Äóìû
Âîðñèõèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñå-
ëåíèÿ Ñ.À. Áîëäàøêèí.

      Надежда ГУГЕЛЬ.

К выходу в поле механизаторы хозяйств давно готовы. Они
ждали этого момента с нетерпением.

Ïåðâûìè íà áîðîíîâàíèå ïî÷âû (çàêðûòèå âëàãè) âûøëè
ïîëåâîäû ÎÀÎ «Àãðîòåõíè÷åñêèé öåíòð». Çà äâà äíÿ (24 – 25
àïðåëÿ) âîñåìüþ àãðåãàòàìè ñóìåëè îáðàáîòàòü 2900 ãà çåì-
ëè. Áîðîíîâàíèå ïðåäñòîèò ïðîâåñòè åù¸ íà 10000 ãà ïîëåé.
Âñåãî ïîä ÿðîâîé ñåâ îòâåäåíî 12874 ãà çåìëè.

Áîðîíîâàíèåì ïî-
÷âû çàíèìàþòñÿ ìåõà-
íèçàòîðû ÎÀÎ «Íèâà».
Â äàííîì öèêëå ðàáîò
ó÷àñòâóåò 10 àãðåãàòîâ.
Â ïåðâûé îðãàíèçàöè-
îííûé äåíü (24 àïðå-
ëÿ) ñóìåëè çàêðûòü
âëàãó íà 200 ãà ïîëåé.

Â ÑÏÊ «Ñåâåð»
çàêðûëè âëàãó íà 220
ãåêò àðàõ , â ÇÀÎ
«Ìàÿê» – íà 300 ãà, ó
ÈÏ «Àõìåòîâ Ñóííàò»
– íà 25 ãà.

Ïðèõîäèòñÿ áîðîíèòü âûáîðî÷íî, ïîòîìó ÷òî íå âñå ïîëÿ
ãîòîâû ïðèíÿòü òåõíèêó, âî ìíîãèõ ìåñòàõ çåìëÿ ñûðàÿ.

Ðàäóåò, ÷òî ïîëåâûå ðàáîòû â ýòîì ãîäó íà÷àëèñü â ðàé-
îíå â áîëåå ðàííèå ñðîêè.

Р. Пашковская.
С. Головина.

Пожароопасный сезон в обла-
сти уже открыт, за последние дни
лесничие уже ликвидировали 12
лесных пожаров на площади 108
га и 13 ландшафтных пожаров на
площади 385 га.

Â ñâÿçè ñî ñëîæèâøåéñÿ ñèòó-
àöèåé ãóáåðíàòîð äàë ïîðó÷åíèå
äèðåêòîðó àãðîïðîìûøëåííîãî
êîìïëåêñà Âëàäèìèðó ×åéìåòî-
âó. Åìó ñëåäóåò äîâåñòè äî ñâå-
äåíèÿ ñåëüõîçïðîèçâîäèòåëåé èí-
ôîðìàöèþ î íåóêîñíèòåëüíîì ñî-
áëþäåíèè çàïðåòà íà ñæèãàíèå
ñóõîé òðàâû è ãîðþ÷èõ ìàòåðèà-
ëîâ íà çåìëÿõ ñåëüñêîõîçÿéñòâåí-
íîãî çíà÷åíèÿ. Íàðóøèòåëÿì ãðî-
çèò îòêàç â ëþáîé ãîñóäàðñòâåí-
íîé ïîääåðæêå.

Âòîðîå ïîðó÷åíèå àäðåñîâà-
íî ãëàâàì ìóíèöèïàëüíûõ ðàéî-
íîâ. Èì ïðåäñòîèò ïðîâåðèòü
ïðîòèâîïîæàðíîå ñîñòîÿíèå ìó-
íèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé, íàñå-
ë¸ííûõ ïóíêòîâ, ñàäîâîä÷åñêèõ òî-
âàðèùåñòâ, à òàêæå îðãàíèçî-
âàòü ñâîåâðåìåííóþ î÷èñòêó îò
ãîðþ÷èõ ìàòåðèàëîâ ïðèëåãàþùèõ
ê æèëûì äîìàì ëåñíûõ ìàññè-
âîâ.

(×èòàéòå íà ñòð. 2).

ПОЖАРООПАСНЫЙ
           СЕЗОН

 

 

Юбилею Сорокинского района были посвящены исторические
чтения в Сорокинском центре историко-краеведческой работы.

Ñ äîáðîé óëûáêîé âñòðå÷àëà ãîñòåé Òàòüÿíà Àðõèïîâíà Íå-
ñòåðîâà. Òàêîå ìåðîïðèÿòèå ïðîâîäèëîñü âïåðâûå, è âñå åãî
ó÷àñòíèêè íåìíîãî âîëíîâàëèñü. Âíà÷àëå  – ýêñêóðñèÿ ïî çàëàì
öåíòðà. Ê 90-ëåòèþ Ñîðîêèíñêîãî ðàéîíà îí ïîïîëíèëñÿ ìíîãè-
ìè ýêñïîíàòàìè, èñòîðè÷åñêèìè ïàìÿòíèêàìè. Îùóùåíèå òîãî,
÷òî íàø ðàéîí ìîëîäûì áûë âñåãäà, óñèëèâàåòñÿ ñàìûìè çíà÷è-
òåëüíûìè âåõàìè  â åãî ðàçâèòèè. Âåäü îñóùåñòâëÿëè âñå âåëè-
êèå äåëà: ðåâîëþöèþ, ñòðîèòåëüñòâî êîëõîçîâ, ðàáîòó òûëà è
ôðîíòà è íàøè çåìëÿêè â ìîëîäîì âîçðàñòå!

Ó÷àñòâîâàëè â ìåðîïðèÿòèè Ë.Ã. Êîíåâà èç ñ. Ãîòîïóòîâî,
Ë.À. Ñåëèâ¸ðñòîâà èç ï. Íåôòÿíèêà, Â.Í. Ðåäèêóëüöåâà, Ð.Ô.
Ïàøêîâñêàÿ, À.Ã. Àâåðèí èç ñ. Á.Ñîðîêèíî, ãîñòü èç Âèêóëîâñêîãî
ðàéîíà  – Â.Í. Ñèëü÷åíêî. Âûñòóïëåíèÿ èõ áûëè ñîäåðæàòåëüíûå.
Ñîñòîÿëñÿ îáìåí ìíåíèÿìè. Âñå ïðèøëè ê âûâîäó, ÷òî â Ñîðî-
êèíñêîì ìóíèöèïàëüíîì ðàéîíå äîëæåí áûòü ìóçåé èñòîðèêî-
êðàåâåä÷åñêîé ðàáîòû. Áîëåå ïîäðîáíî îá ýòîì – â îäíîì èç
ñëåäóþùèõ íîìåðîâ "ÇÒ".

Ôîòî Ðîçû Ïàøêîâñêîé.



Стр. 2  "ЗНАМЯ ТРУДА"                Суббота, 26 апреля 2014 года.

Тысяча сто тридцать  несо-
вершеннолетних подростков
Сорокинского района отдохнут
в 13 лагерях дневного пребы-
вания, организованных на базе
общеобразовательных учреж-
дений, учреждений дополни-
тельного образования и комп-
лексного центра социального
обслуживания населения в пе-
риод летних каникул.

Òàêóþ öèôðó îçâó÷èëà Å.Í.
Ãàðàáà, çàìåñòèòåëü ãëàâû ðàé-
îíà ïî ñîöèàëüíûì âîïðîñàì,
íà ðàñøèðåííîì çàñåäàíèè
ìåæâåäîìñòâåííîé êîìèññèè ïî
îðãàíèçàöèè îòäûõà, îçäîðîâ-
ëåíèÿ è çàíÿòîñòè íåñîâåðøåí-
íîëåòíèõ â 2014 ãîäó. Óæå ñå-
ãîäíÿ âî âñåõ ó÷ðåæäåíèÿõ
âåä¸òñÿ ïëàíîìåðíàÿ ðàáîòà ê
íà÷àëó ëåòíåãî ñåçîíà. Ïî ñëî-
âàì Åëåíû Íèêîëàåâíû, âñå
ëàãåðÿ áóäóò ðàáîòàòü äî 17
÷àñîâ – ñ îðãàíèçàöèåé äíåâ-
íîãî ñíà äåòåé äî 10 ëåò. Íà-
ðÿäó ñ òðàäèöèîííûìè íàïðàâ-
ëåíèÿìè ëåòíåé êàìïàíèè îñî-
áåííîñòüþ ëåòà 2014 ãîäà ñòà-
íåò îðãàíèçàöèÿ òóðèñòñêî-êðà-
åâåä÷åñêîé äåÿòåëüíîñòè.  Ñ
ýòîãî ãîäà óâåëè÷åíà ïðîäîë-
æèòåëüíîñòü ïðåáûâàíèÿ ðåáÿò
â äåòñêèõ îçäîðîâèòåëüíûõ
îðãàíèçàöèÿõ ïî ïóò¸âêàì, âû-

Ëþáîâü Âèêòîðîâíà Çà-
õàðîâà ðàáîòàåò òåëÿò-

íèöåé íà Ïåòðîâñêîé ôåðìå
è ïî ñîâìåñòèòåëüñòâó – çà-
âåäóþùåé åþ. Êîëëåêòèâ íå-
áîëüøîé, íî ñòàáèëüíûé. Ó
Ìèòÿåâîé Ãàëèíû, Ñîñíîâñêèõ
Ëàðèñû, Áåðëèíîé Ãàëèíû
áîëüøîé ñòàæ ðàáîòû â æè-
âîòíîâîäñòâå. Íåäàâíî ê íèì
ïðèñîåäèíèëàñü Áåðëèíà Íà-
äåæäà (áûâøàÿ çàâåäóþùàÿ
ôåðìîé). Ó Íàäåæäû Ñåðãå-
åâíû ìàëåíüêèé ðåá¸íîê. Ðà-
áîòà çàâåäóþùåé òðåáóåò íà-
õîæäåíèÿ íà ôåðìå âåñü äåíü,
ïîýòîìó åé ïîêà óäîáíåå òðó-
äèòüñÿ äîÿðêîé.

Èîíîâà Ìàðèíà – ïîäìåí-
íàÿ äîÿðêà. Áåç íå¸ îñòàëü-
íûì ïðèøëîñü áû ðàáîòàòü áåç
âûõîäíûõ äíåé.

Óòðîì, ïîêà åù¸ âñå â äå-
ðåâíå ñïÿò, äîÿðêè ñïåøàò íà
ôåðìó. Äîéêà äëèòñÿ òðè ÷àñà
(ñ 5 äî 8 ÷àñîâ). Äîìà âðåìÿ
äëÿ îòäûõà íå âñåãäà ìîæíî
âûêðîèòü – ó êàæäîé ñåìüÿ,
äåòè, âíóêè, à íà ïîäâîðüå õî-
çÿéñòâî. Âûðó÷àþò ïðèâû÷êà,
ìíîãîëåòíÿÿ çàêàëêà è óâå-
ðåííîñòü  â çàâòðàøíåì äíå.

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОРОКИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 207

от 17 апреля 2014 г.,

с. Большое Сорокино

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПОЛОЖЕНИЯ
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ
СУБСИДИЙ НА
КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ
МНОГОКВАРТИРНЫХ
ЖИЛЫХ ДОМОВ
СОРОКИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

В соответствии с Жилищным
кодексом Российской Федерации,
Постановлением правительства
Тюменской области от 15.03.2006
г. № 54-п «Об утверждении поряд-
ка предоставления субсидий орга-
нам местного самоуправления для
проведения капитального ремон-
та многоквартирных домов»,  в
целях оперативного решения воп-
росов капитального ремонта мно-
гоквартирных жилых домов нахо-
дящихся на территории Сорокин-
ского муниципального района,
постановляю:

1.Утвердить Положение о пре-
доставлении субсидий на капиталь-
ный ремонт многоквартирных жилых
домов Сорокинского муниципально-
го района согласно приложению.

2.Признать утратившими силу
постановления администрации Соро-
кинского муниципального района:

от 27.06.2008 № 403 «Об утвер-
ждении Положения о предоставле-
нии субсидий на капитальный ремонт
многоквартирных жилых домов Со-
рокинского муниципального райо-
на»;

от 20.09.2011 № 583 «О внесе-
нии изменений в постановление ад-
министрации Сорокинского муници-
пального района от 27.06.2008 №
43.Опубликовать настоящее поста-
новление в районной газете «Знамя
труда» (с текстом приложения к на-
стоящему постановлению можно оз-
накомиться в районной библиотеке
с.Б.Сорокино, в библиотеках адми-
нистративных центров муниципаль-
ных образований сельских поселений,
а также на официальном сайте адми-
нистрации Сорокинского муници-
пального района), разместить на офи-
циальном сайте Сорокинского муни-
ципального района.

4.Контроль за исполнением поста-
новления возложить на заместителя
главы Сорокинского муниципально-
го района, начальника отдела ЖКХ,
газификации, строительства, транс-
порта и связи (Полеваев А.М.).

Глава района А.Н. Агеев.

В районе сложилась традиция – перед
майскими праздниками проводить субботни-
ки по благоустройству.

Òðóäîâûå êîëëåêòèâû ïðåäïðèÿòèé, îðãà-
íèçàöèé, ó÷ðåæäåíèé, õîçÿåâà äîìîâëàäå-
íèé âûõîäÿò íà óáîðêó óëèö è äâîðîâ, òåððè-
òîðèé, ïðèëåãàþùèõ ê ìåñòàì èõ ðàáîòû.

24 àïðåëÿ 2014 ã. ñîòðóäíèêè  àäìèíèñò-
ðàöèè Ñîðîêèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéî-
íà è  àäìèíèñòðàöèè Ñîðîêèíñêîãî ÑÏ äðóæíî
íàâîäèëè ïîðÿäîê  âîêðóã àäìèíèñòðàòèâíûõ
çäàíèé è íà áëèçëåæàùèõ óëèöàõ.

Роза ПАШКОВСКАЯ.

Виновники
лесных
пожаров
лишатся
господдержки
Сельскохозяйственным

предприятиям, которые на-
рушат противопожарный
режим и начнут, например,
выжигать сухую траву на по-
косах и полях, государ-
ственную поддержку не бу-
дут  оказывать.

Îá ýòîì íà çàñåäàíèè ïðà-
âèòåëüñòâà Òþìåíñêîé îáëàñòè
ñîîáùèë ãóáåðíàòîð Âëàäèìèð
ßêóøåâ. Îí ïîðó÷èë ãëàâàì
âñåõ ìóíèöèïàëüíûõ ðàéîíîâ
äîâåñòè èíôîðìàöèþ äî ñâå-
äåíèÿ ðóêîâîäèòåëÿ êàæäîãî õî-
çÿéñòâà.

 «Ïðîôèëàêòè÷åñêàÿ è âîñ-
ïèòàòåëüíàÿ ðàáîòà ñ ñåëüõîç-
òîâàðîïðîèçâîäèòåëÿìè íè ê
÷åìó íå ïðèâîäèò, ïàëû òðàâû
ïðîäîëæàþòñÿ (ïðè÷¸ì íå âñå
êîíòðîëèðóþòñÿ), óæå åñòü âîç-
ãîðàíèÿ îò äàííûõ äåéñòâèé. Ïî-
ýòîìó òå ïðåäïðèÿòèÿ, èç-çà
êîòîðûõ ñèòóàöèÿ ïî ïîæàðàì
âíîâü ñòàíîâèòñÿ íàïðÿæ¸ííîé,
áóäóò ëèøåíû âñåõ ôîðì ãîñ-
ïîääåðæêè», – óêàçàë ãëàâà ðå-
ã è î í à .

 È.î. äèðåêòîðà äåïàðòàìåí-
òà ëåñíîãî êîìïëåêñà Òþìåíñ-
êîé îáëàñòè Âëàäèìèð Àðòàíîâ-
ñêèé ïðîèíôîðìèðîâàë ÷ëåíîâ
ïðàâèòåëüñòâà î òîì, ÷òî ñ
íà÷àëà îáúÿâëåíèÿ ïîæàðî-
îïàñíîãî ïåðèîäà (21 àïðåëÿ)
óæå  ëèêâèäèðîâàëè 25 ëåñíûõ
è ëàíäøàôòíûõ ïîæàðîâ.

 «Â íàøåì ðåãèîíå ïèê
âîçãîðàíèé ïðèä¸òñÿ íà òðå-
òüþ äåêàäó àïðåëÿ, ìàé, èþíü»,
– ñäåëàë ïðîãíîç ðóêîâîäèòåëü
ëåñíîãî âåäîìñòâà. Ïîäãîòîâ-
êà ê ïîæàðîîïàñíîìó ñåçîíó
2014 ãîäà â îáëàñòè ïðîâåäå-
íà â ïîëíîì îáú¸ìå. Òþìåíñ-
êóþ áàçó àâèàöèîííîé è íà-
çåìíîé îõðàíû ëåñîâ îáåñïå-
÷èëè íåîáõîäèìîé òåõíèêîé, ãî-
ðþ÷èì, êàäðàìè.

 Áîëüøîå âíèìàíèå óäåëÿ-
åòñÿ ïîâûøåíèþ ýôôåêòèâíîñ-
òè ìîíèòîðèíãà ëåñíûõ ïîæà-
ðîâ. Â ýòîì ãîäó áóäåò ïðîäîë-
æåíà óñòàíîâêà ñèñòåì âèäåî-
íàáëþäåíèÿ (â îñíîâíîì íà
âûøêàõ ñîòîâîé ñâÿçè), êîòî-
ðûå ïîêðîþò äî ïîëîâèíû òåð-
ðèòîðèè ðåãèîíà.

Àâèàïàòðóëèðîâàíèå ïðàêòè-
÷åñêè ïîëíîñòüþ áóäåò âåñòèñü
ñèëàìè ìàëîé àâèàöèè, ýòî
ïîçâîëÿåò ñîêðàòèòü ðàñõîäû è
óâåëè÷èòü ÷èñëî ìàðøðóòîâ äëÿ
êîíòðîëÿ íàä âîçíèêíîâåíèåì
ïîæàðîâ.

Áóäóò èñïîëüçîâàòüñÿ è äàí-
íûå êîñìè÷åñêîãî ìîíèòîðèí-
ãà – â îñíîâíîì äëÿ óäàë¸ííûõ
è òðóäíîäîñòóïíûõ ó÷àñòêîâ, íà-
ïðèìåð, â Óâàòñêîì ðàéîíå.

 Ïî èòîãàì îáñóæäåíèÿ âîï-
ðîñà ãóáåðíàòîð ïîðó÷èë âî-
çîáíîâèòü ðàáîòó ìóíèöèïàëü-
íûõ øòàáîâ ïî ëèêâèäàöèè ëåñ-
íûõ ïîæàðîâ, åù¸ ðàç ïðîâå-
ðèòü íàëè÷èå ñèñòåì îïîâåùå-
íèÿ î âîçãîðàíèÿõ äàæå â ñà-
ìûõ ìàëûõ äåðåâíÿõ, íàñåë¸í-
íûõ ïóíêòàõ, ïðèìûêàþùèõ ê
ëåñàì, îðãàíèçîâàòü  êðóãëîñó-
òî÷íóþ ðàáîòó äåæóðíûõ.

«Ñàìîå ãëàâíîå – ïðîæèòü
ýòîò ïåðèîä áåç ïîòåðü, ñáå-
ðå÷ü æèçíè è çäîðîâüå íàøèõ
çåìëÿêîâ, ïîýòîìó âñåì íóæ-
íî ïîäîéòè ê ñâîåé ðàáîòå ìàê-
ñèìàëüíî îòâåòñòâåííî», – ðå-
çþìèðîâàë ãëàâà ðåãèîíà.

 Андрей Осипов,
пресс-служба губернатора
Тюменской области.

äàííûì íà ëüãîòíûõ óñëîâèÿõ,
– ñ 24 äî 38 äíåé â ãîäó. Òà-
êèì îáðàçîì, ðîäèòåëè ñìîãóò
ïðèîáðåñòè ïóò¸âêè êàê íà
ëåòíèé ñåçîí, òàê è íà âñå
äðóãèå (îñåííèé, çèìíèé, âå-
ñåííèé). Ðîäèòåëüñêàÿ ïëàòà çà
ïèòàíèå â íèõ ïî ïðîãðàììå
ñîôèíàíñèðîâàíèÿ, êîãäà ñðåä-
ñòâà áþäæåòà ñîñòàâëÿþò 80%,
à ñðåäñòâà ðîäèòåëåé – 20%,
áóäåò íå áîëåå 520 ðóáëåé. Ïðè
ýòîì ìàêñèìàëüíî ó÷òóò  èíòå-
ðåñû ñåìåé ñ íèçêèìè äîõîäà-
ìè.

Ñàíèòàðíî-ýïèäåìèîëîãè-
÷åñêîìó áëàãîïîëó÷èþ â ýòîò
ïåðèîä âðåìåíè â îçäîðîâè-
òåëüíûõ îðãàíèçàöèÿõ, íà ïëî-
ùàäêàõ ïî ìåñòó æèòåëüñòâà
áûëî ïîñâÿùåíî âûñòóïëåíèå
íà÷àëüíèêà òåððèòîðèàëüíîãî
îòäåëà Óïðàâëåíèÿ Ðîñïîòðåá-
íàäçîðà ïî Òþìåíñêîé îáëàñ-
òè â ã. Èøèìå, Èøèìñêîì, Àáàò-
ñêîì, Âèêóëîâñêîì, Ñîðîêèíñ-
êîì ðàéîíàõ È.Ã. Ïîêðîâñêîé.

Ñ äîêëàäàìè íà çàñåäàíèè
âûñòóïèëè Â.Â. Áðàíäò, íà÷àëü-
íèê ÎÍÄ ïî Ñîðîêèíñêîìó ðàé-
îíó, Ì.Í. Ãàëååâà, èíñïåêòîð
ÏÄÍ, Ò.Ë. Õðåíîâà, ñåêðåòàðü
êîìèññèè ïî äåëàì íåñîâåð-
øåííîëåòíèõ, Ì.Â. Òåëüíîâà,
èíñïåêòîð ïî ïðîïàãàíäå

ÎÃÈÁÄÄ, Í.Â. Êóçíåöîâ, çàìå-
ñòèòåëü ãëàâíîãî âðà÷à îáëàñò-
íîé áîëüíèöû N18, Ñ.Þ. Ãîð-
áàòåíêî, ñïåöèàëèñò îòäåëà îá-
ðàçîâàíèÿ, Ë.Â. Ìèëëåð, íà÷àëü-
íèê îòäåëà ïî äåëàì êóëüòóðû,
ìîëîä¸æè è ñïîðòà àäìèíèñò-
ðàöèè Ñîðîêèíñêîãî ÌÐ, Ë.Ï.
Êîíîêîâà, äèðåêòîð Öåíòðà çà-
íÿòîñòè íàñåëåíèÿ.

Âîïðîñû, îçâó÷åííûå èìè,
ïðèîðèòåòíû, ïîýòîìó è äîëæ-
íû áûòü ðàññìîòðåíû ñïåöèà-
ëèñòàìè äåòñêèõ ó÷ðåæäåíèé,
âñåõ ñëóæá è âåäîìñòâ â ñà-
ìîå áëèæàéøåå âðåìÿ è âçÿòû
íà ïîñòîÿííûé êîíòðîëü.

Çàêàí÷èâàÿ çàñåäàíèå, Åëå-
íà Ãàðàáà åù¸ ðàç çàîñòðèëà
âíèìàíèå ïðèñóòñòâîâàâøèõ íà
îñíîâíûõ ìîìåíòàõ îðãàíèçà-
öèè è ïðîâåäåíèÿ ëåòíåãî îò-
äûõà äåòåé â ðàéîíå. Íóæíî íå
ïðîñòî íàèëó÷øèì îáðàçîì
îðãàíèçîâàòü ìåðîïðèÿòèå, à
îáåñïå÷èòü áåçîïàñíîñòü âñåõ
âèäîâ äåÿòåëüíîñòè ñ äåòüìè,
ïðîâåñòè ïðîôèëàêòè÷åñêóþ
ðàáîòó, íàëàäèòü êîíòðîëü, çà-
äåéñòâîâàòü â ðàáîòå ñ ïîäðî-
ñòêàìè òîëüêî êâàëèôèöèðîâàí-
íûõ ñïåöèàëèñòîâ. Ìåðà îòâåò-
ñòâåííîñòè ðóêîâîäèòåëåé âñåõ
óðîâíåé è ãëàâ ñåëüñêèõ ïîñå-
ëåíèé óâåëè÷åíà.

       Елена КОРОЛЮК.

 

БЛАГОУСТРОЙСТВО
 

В АДМИНИСТРАЦИИ
РАЙОНА

Ïåòðîâñêèå æèâîòíîâîäû çàáû-
ëè òî âðåìÿ, êîãäà çàäåðæèâà-
ëàñü çàðàáîòíàÿ ïëàòà, õðîìà-
ëà òðóäîâàÿ äèñöèïëèíà. Äà è
óñëîâèÿ òðóäà äàâíî äðóãèå.
Äîÿðêè äîÿò êîðîâ ëèíåéíîé
äîèëüíîé óñòàíîâêîé. Ìîëîêî èç
äîèëüíîãî àïïàðàòà ïî ìîëî-
êîïðîâîäó ïîñòóïàåò â îõëàäè-
òåëü. Ðàáîòàòü ôèçè÷åñêè ñòà-
ëî ëåã÷å. Åñòü âîçìîæíîñòü
áîëüøå âíèìàíèÿ óäåëÿòü òåõ-

íîëîãèè äîåíèÿ. Íà Ïåòðîâñ-
êîé ôåðìå ìîëîêî íåïëîõîãî
êà÷åñòâà, è â ýòîì çàñëóãà
äîÿðîê.

Â 2014 ãîäó  ñðåäíåñóòî÷-
íûå íàäîè  íåìíîãî îòñòàëè îò
ïîêàçàòåëåé ïðîøëîãî ãîäà. Íà
òî áûëè è îáúåêòèâíûå, è
ñóáúåêòèâíûå ïðè÷èíû. Ñåãîä-
íÿ ñèòóàöèÿ âûðàâíèâàåòñÿ. Áó-
ð¸íêè çàìåòíî ïðèáàâèëè ìî-
ëîêà, êîãäà èì ââåëè â ðàöèîí

ïîäêîðìêó (àãðîôèò, ðàïñîâûé
æìûõ). Æèâîòíîâîäû íà äåëå
óáåäèëèñü â èõ ïîëüçå. Ñðåä-
íåñóòî÷íûé íàäîé óâåëè÷èëñÿ
– äî 11,5 êèëîãðàììà. Çäåñü
íîâîòåëüíûõ êîðîâ äåñÿòü äíåé
äîÿò òðè ðàçà â äåíü. Ýòî ïðà-
âèëüíûé ïîäõîä ê äåëó. Êàæ-
äûé äåíü æèâîòíûå ãóëÿþò íà
ñâåæåì âîçäóõå. Èìåþòñÿ äîá-
ðîòíûå çàãîíû, â êîòîðûå ñêîò-
íèêè çàâîçÿò ñåíî, ñîëîìó, ñå-
íàæ. Â êîëîäàõ èìååòñÿ âîäà.

Ñêîòíèêè äîéíîãî ãóðòà
Âëàäèìèð Êîæóðîâ, Èãîðü Êî-
íîâàëîâ õîðîøî ñïðàâëÿþòñÿ
ñî ñâîèìè îáÿçàííîñòÿìè. Ñ
äîÿðêàìè ó íèõ ïîëíîå âçàè-
ìîïîíèìàíèå. Â êîëëåêòèâå
åñòü ëèäåðû. Â ìàðòå áîëüøå
âñåõ íàäîèëà ìîëîêà Ãàëèíà
Àëåêñàíäðîâíà Ìèòÿåâà – 156
öåíòíåðîâ (ïî 422 êã íà ôó-
ðàæíóþ êîðîâó). Ó Ñîñíîâñ-
êèõ Ëàðèñû Âëàäèìèðîâíû –
127 ö (ïî 354 êã íà ôóðàæíóþ
êîðîâó).

Êîëëåêòèâ ôåðìû íàäååò-
ñÿ, ÷òî è â àïðåëå ðåçóëüòàòû
áóäóò õîðîøèå, îò¸ë ïðîäîë-
æàåòñÿ âî âñåõ ãðóïïàõ.

Роза ПАШКОВСКАЯ.
Ôîòî àâòîðà.

НА ФЕРМАХ РАЙОНА
 

АКТУАЛЬНО!



Суббота, 26 апреля 2014 года "ЗНАМЯ ТРУДА"  Стр. 3

ÒÂ



Приложение № 1к проекту  решения Думы Сорокинского  муниципального района
«Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета    Сорокинского муниципального
 района за  2013 год»  от                  №

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ЗА 2013 ГОД ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА

 (тыс. руб.)
Наименование показателя Код бюджетной классификации Исполнено

глав- доходов местного
ного бюджета
адми-
нист-
рато-
ра
дохо-
дов

Управление  ветеринарии Тюменской области 033 5,5
Прочие поступления от денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм в возмещение
ущерба, зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов 033 1 16 90050 05 0000 140 5,5
Управление гостехнадзора Тюменской области 034 3,1
Прочие поступления от денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм в возмещение
ущерба, зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов 034 1 16 90050 05 0000 140 3,1
Федеральная служба по надзору в сфере
природопользования 048 140,5
Плата за выбросы загрязняющих веществ
в атмосферный воздух стационарными
объектами 048 1 12 01010 01 0000 120 18,1
Плата за выбросы загрязняющих веществ
в атмосферный воздух передвижными
объектами 048 1 12 01020 01 0000 120 4,2
Плата за выбросы загрязняющих веществ
в водные объекты 048 1 12 01030 01 0000 120 0,3
Плата за размещение отходов производства
и потребления 048 1 12 01040 01 0000 120 7,9
Администрация Сорокинского
муниципального района 061      454279,3

       Государственная пошлина за выдачу
разрешения на установку рекламной
конструкции 061 1 08 07150 01 0000 110 3,0
Доходы, получаемые в виде арендной платы
за земельные участки, государственная
собственность на которые не разграничена
и которые  расположены в границах поселений,
а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды указанных
земельных участков 061 1 11 05013 10 0000 120 117,7
Доходы, получаемые в виде арендной платы,
а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды за земли,

ДУМА СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ №
                 2014 г. с.Б.Сорокино

(проект)

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГОДОВОГО ОТЧЁТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЗА 2013 ГОД

Учитывая рекомендации публичных слушаний и заключения по проведённой внеш-
ней проверке отчёта об исполнении бюджета Сорокинского муниципального района за
2013 год, Дума Сорокинского муниципального района РЕШИЛА:

Утвердить отчёт об исполнении бюджета Сорокинского муниципального района по доходам
в сумме 518623,8 тыс. руб., по расходам в сумме 519738,5 тыс. руб., с превышением расходов
над доходами (дефицит) в сумме 1114,7 тыс. руб. и со следующими показателями:

1) доходов бюджета за 2013 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно прило-
жению №1 к настоящему решению;

2) доходов бюджета за 2013 год по кодам видов доходов, подвидов доходов классификации
операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, согласно при-
ложению № 2 к настоящему решению;

3)  расходов бюджета за 2013 год по разделам и подразделам классификации расходов бюд-
жетов согласно приложению № 3 к настоящему решению;

4) расходов бюджета за 2013 год по ведомственной структуре расходов бюджетов согласно
приложению № 4 к настоящему решению;

5) источников финансирования дефицита бюджета за 2013 год по кодам классификации ис-
точников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению № 5 к настоящему реше-
нию;

6) источников финансирования дефицита бюджета за 2013 год по кодам групп, подгрупп,
статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций секто-
ра государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюд-
жетов, согласно приложению № 6 к настоящему решению.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы   М.К. Поздеева.
находящиеся в собственности муниципальных
районов (за исключением земельных участков
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений) 061 1 11 05025 05 0000 120 254,0
Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении
органов управления муниципальных районов
и созданных ими учреждений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений) 061 1 11 05035 05 0000 120  818,3
Прочие поступления от использования
имущества, находящегося в собственности
муниципальных районов (за исключением
имущества муниципальных бюджетных
и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных) 061 1 11 09045 05 0000 120  177,9
Доходы, поступающие в порядке возмещения
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией
имущества муниципальных районов 061 1 13 02065 05 0000 130 839,0
Прочие доходы от компенсации затрат
бюджетов муниципальных районов 061 1 13 02995 05 0000 130 166,3
Доходы от реализации иного имущества,
находящегося в собственности муниципальных
районов (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных), в части реализации
основных средств по указанному имуществу 061 1 14 02053 05 0000 410  654,2
Доходы от реализации иного имущества,
находящегося в собственности муниципальных
районов (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных), в части реализации
материальных запасов по указанному
имуществу 061 1 14 02053 05 0000 440 20,0
Доходы от продажи земельных участков,
государственная собственность на которые
не разграничена и которые расположены
в границах поселений 061 1 14 06013 10 0000 430 27,5
Доходы от продажи земельных участков,
находящихся в собственности муниципальных
районов (за исключением земельных участков
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений) 061 1 14 06025 05 0000 430 31,4
Прочие поступления от денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм в возмещение
ущерба, зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов 061 1 16 90050 05 0000 140 178,4
Дотации бюджетам муниципальных районов
на выравнивание бюджетной обеспеченности 061 2 02 01001 05 0000 151 857,0
Субсидии бюджетам муниципальных районов
на реализацию федеральных целевых
программ 061 2 02 02051 05 0000 151  172,3
Субсидии бюджетам муниципальных районов
на осуществление мероприятий

 

ПРИЛОЖЕНИЕ К № 33 "Знамя труда"
(26 апреля 2014 года)

ДУМА СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 18

23 апреля 2014 г. с. Большое Сорокино

    О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Руководствуясь статьёй 28 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в
соответствии со статьёй 63 Устава Сорокинского муниципального района, Положе-
нием о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном
образовании Сорокинский муниципальный район, утверждённым решением Думы
ОМО Сорокинский район от 03.10.2005 № 67 (в редакции решения Думы Сорокинско-
го муниципального района от 06.04.2007 № 1), Дума Сорокинского муниципального
района РЕШИЛА:

1.Назначить на 5 мая 2014 г. публичные слушания в Сорокинском муниципальном рай-
оне по вопросу обсуждения проекта решения Думы Сорокинского муниципального района
«Об утверждении годового отчёта об исполнении бюджета Сорокинского муниципального
района за 2013 год» согласно приложению, опубликованному 26.04.2014 г. (№ 33).

2.Определить следующие место и время проведения публичных слушаний – с.Б.Соро-
кино, ул. 40 лет Октября, 10. Публичные слушания проводятся с 18 ч. 00 мин. до 19 ч. 00
мин.

3.Определить следующий адрес приёма рекомендаций и предложений: с.Б.Сорокино, ул.
40 лет Октября, 10, кабинет № 36, указанные документы предоставляются до 5 мая 2014 г.

4.Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Думы    М.К. Поздеева.



с доходов, полученных физическими лицами,
являющимися иностранными гражданами,
осуществляющими трудовую деятельность
по найму у физических лиц на основании
патента в соответствии со статьей 227.1
Налогового  кодекса Российской Федерации       182 1 01 02040 01 0000 110 46,8
Единый налог на вмененный доход для
отдельных видов деятельности 182 1 05 02010 02 0000 110          2232,0

Единый налог на вмененный доход для
отдельных видов деятельности
(за налоговые периоды, истекшие
до 1 января 2011 года) 182 1 05 02020 02 0000 110 -3,0
Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 131,7
Государственная пошлина по делам,
рассматриваемым в судах общей юрисдик-
ции, мировыми судьями (за исключением
Верховного Суда Российской Федерации) 182 1 08 03010 01 0000 110 331,9
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства о налогах и сборах,
предусмотренные статьями 116,118,
пунктом 2 статьи 119, статьей 119.1,
пунктами 1 и 2 статьи 120,
статьями 125,126,128,129,129.1, статьями
129.4, 132,133,134,135,135.1 и 135.2
Налогового кодекса Российской Федерации,
а также штрафы, взыскание которых
осуществляется на основании ранее
действовавшей статьи 117 Налогового
кодекса Российской Федерации 182 1 16 03010 01 0000 140 10,2
Денежные взыскания (штрафы) за админист-
ративные правонарушения в области налогов
и сборов, предусмотренные Кодексом
Российской Федерации об административных
правонарушениях 182 1 16 03030 01 0000 140 2,5
Управление Министерства внутренних дел
Российской Федерации по Тюменской области 188 246,3
Денежные взыскания (штрафы) за
административные правонарушения
в области государственного регулирования
производства и оборота этилового спирта,
алкогольной, спиртосодержащей продукции 188 1 16 08010 01 0000 140 21,6
Прочие денежные взыскания (штрафы) за
правонарушения в области дорожного
движения 188 1 16 30030 01 0000 140 0,1
Денежные взыскания (штрафы) за
нарушение законодательства Российской
Федерации об административных правона-
рушениях, предусмотренные статьей
20.25 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях 188 1 16 43000 01 0000 140 35,7
Прочие поступления от денежных взыска-
ний (штрафов) и иных сумм в возмещение
ущерба, зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов 188 1 16 90050 05 0000 140 188,9
Федеральная миграционная служба 192 133,0
Прочие поступления от денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм в возмещение
ущерба, зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов 192 1 16 90050 05 0000 140  133,0
ВСЕГО ДОХОДОВ                     518623,8

по обеспечению жильем граждан Российской
Федерации, проживающих в сельской
местности 061 2 02 02085 05 0000 151  755,6
Субсидии бюджетам муниципальных районов
на обеспечение мероприятий по капитальному
ремонту многоквартирных домов за счет
средств бюджетов 061 2 02 02089 05 0001 151 487,2
Прочие субсидии бюджетам муниципальных
районов 061 2 02 02999 05 0000 151 092,5
Субвенции бюджетам муниципальных районов
на осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты 061 2 02 03015 05 0000 151         1450,5
Субвенции бюджетам муниципальных
районов на ежемесячное денежное
вознаграждение за классное руководство 061 2 02 03021 05 0000 151         1466,0
Субвенции бюджетам муниципальных
районов на предоставление гражданам
субсидий на оплату жилого помещения
и коммунальных услуг 061 2 02 03022 05 0000 151        2161,0
Субвенции бюджетам муниципальных
районов на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации 061 2 02 03024 05 0000 151     185521,7
Субвенции бюджетам муниципальных
районов на компенсацию части родительской
платы за содержание ребенка в
муниципальных образовательных
учреждениях, реализующих основную
общеобразовательную программу
дошкольного образования 061 2 02 03029 05 0000 151        1900,0
Субвенции бюджетам муниципальных
районов на возмещение части процентной
ставки по долгосрочным, среднесрочным и
краткосрочным кредитам, взятым малыми
формами хозяйствования 061 2 02 03115 05 0000 151 450,0
Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных районов из
бюджетов поселений  на осуществление
части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии
с заключенными соглашениями 061 2 02 04014 05 0000 151       46440,0
Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам муниципальных
районов 061 2 02 04999 05 0000 151        16030,2
Доходы бюджетов муниципальных районов
от возврата автономными учреждениями
остатков субсидий прошлых лет 061 2 18 05020 05 0000 180 600,0
Доходы бюджетов муниципальных районов
от возврата  иными организациями остатков
субсидий прошлых лет 061 2 18 05030 05 0000 180  109,5
Возврат остатков субсидий, субвенций
и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, прошлых лет
из бюджетов муниципальных районов 061 2 19 05000 05 0000 151        -4501,9
Комитет по контролю в сфере размещения
государственного заказа Тюменской области 115 70,0
Денежные взыскания (штрафы) за
нарушение законодательства Российской
Федерации о размещении заказов на
поставки товаров, выполнение работ,
оказание услуг для нужд муниципальных
районов 115 1 16 33050 05 0000 151 70,0
Управление по охране, контролю и
регулированию использования объектов
животного мира и среды их обитания
Тюменской области 129 389,2
Суммы по искам о возмещении вреда,
причиненного окружающей среде,
подлежащие зачислению в бюджеты
муниципальных районов 129 1 16 35030 05 0000 140  389,2
Управление федеральной службы по
надзору в сфере  защиты прав потребителей
и благополучия человека по Тюменской
области 141 30,0
Денежные взыскания (штрафы) за
нарушение законодательства в области
обеспечения санитарно-эпидемиологического
благополучия человека и законодательства
в сфере защиты прав потребителей 141 1 16 28000 01 0000 140 30,0
Главное управление Министерства
Российской Федерации по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям
и ликвидации последствий стихийных
бедствий по Тюменской области 177 11,0
Денежные взыскания (штрафы) за
нарушение законодательства Российской
Федерации об административных
правонарушениях, предусмотренные
 статьей 20.25 Кодекса Российской
Федерации об административных
правонарушениях 177 1 16 43000 01 0000 140 11,0
Управление Федеральной налоговой
службы по Тюменской области 182                     63315,8
Налог на доходы физических лиц
с доходов, источником которых является
налоговый агент, за исключением доходов,
в отношении которых исчисление и уплата
налога осуществляются в соответствии со
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации 182 1 01 02010 01 0000 110      60130,8
Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных от осуществления
деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве индиви-
дуальных предпринимателей, частных
нотариусов занимающихся частной прак-
тикой адвокатов, учредивших адвокатские
кабинеты и других лиц, занимающихся
частной практикой в соответствии
со статьей 227 Налогового кодекса
Российской Федерации 182 1 01 02020 01 0000 110  47,3
Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных физическими лицами в соответ-
ствии со статьей 228 Налогового кодекса
Российской Федерации 182 1 01 02030 01 0000 110  385,6
Налог на доходы физических лиц в виде
фиксированных авансовых платежей

Приложение № 2 к проекту решения Думы Сорокинского муниципального района
«Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета
Сорокинского муниципального района за   2013 год»               от                  №

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЗА 2013 ГОД ПО КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ ДОХОДОВ,
КЛАССИФИКАЦИИ ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ

Наименование показателя      Код бюджетной Кассовое
    классификации исполнение,

тыс. руб.

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 67632,1
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 60610,5
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 60610,5
Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является налоговый агент,
за исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются
в соответствии со статьями 227,227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации 1 01 02010 01 0000 110 60130,8
Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных от осуществления деятельности
физическими лицами, зарегистрированными в
качестве индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной практикой,
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты
и других лиц, занимающихся частной
практикой в соответствии со статьей 227
Налогового кодекса Российской Федерации 1 01 02020 01 0000 110 47,3
Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных физическими лицами в соответст-
вии со статьей 228 Налогового кодекса
Российской Федерации 1 01 02030 01 0000 110 385,6
Налог на доходы физических лиц  в виде
фиксированных авансовых платежей с доходов,
полученных физическими лицами,
являющимися иностранными гражданами,
осуществляющими трудовую деятельность
по найму у физических лиц на основании
патента в соответствии со статьей 227.1
Налогового кодекса Российской Федерации 1 01 02040 01 0000 110 46,8
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 2360,7
Единый налог на вмененный доход для
отдельных видов деятельности 1 05 02000 02 0000 110 2229,0
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 131,7
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 334,9
Государственная пошлина  по делам,
рассматриваемым в судах общей юрисдикции,
мировыми судьями 1 08 03000 01 0000 110 334,9
Государственная пошлина  по делам,

Стр. 2



рассматриваемым в судах общей юрисдикции,
мировыми судьями (за исключением
Верховного Суда Российской Федерации) 1 08 03010 01 0000 110 334,9
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 11 00000 00 0000 000 1367,9
Доходы, получаемые в виде арендной  либо
иной платы за передачу в возмездное пользо-
вание государственного и муниципального
имущества (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений,
а также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных) 1 11 05000 00 0000 120 1190,0
Доходы, получаемые в виде арендной
платы за земельные участки, государственная
собственность на которые не разграничена,
а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды указанных
земельных участков 1 11 05010 00 0000 120 117,7
Доходы, получаемые в виде арендной  платы
за земельные участки, государственная
собственность на которые не разграничена
и которые расположены в границах поселений,
а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды указанных
земельных участков 1 11 05013 10 0000 120 117,7
Доходы, получаемые в виде арендной платы
за земли после разграничения государствен-
ной собственности на землю, а также
средства от продажи права на заключение
договоров аренды указанных земельных
участков (за исключением земельных участков
бюджетных и автономных учреждений) 1 11 05020 00 0000 120 254,0
Доходы, получаемые в виде арендной платы,
а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды за земли,
находящиеся в собственности муниципальных
районов (за исключением земельных участков
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений) 1 11 05025 05 0000 120 254,0
Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении
органов государственной власти, органов
местного самоуправления, государственных
внебюджетных фондов и созданных ими
учреждений (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений) 1 11 05030 00 0000 120 818,3
Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении
органов управления муниципальных районов
и созданных ими учреждений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных
и автономных учреждений) 1 11 05035 05 0000 120 818,3
Прочие доходы от использования имущества
и прав, находящихся в государственной и
муниципальной собственности
(за исключением имущества  бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных) 1 11  09000 00 0000 120 177,9
Прочие поступления от использования
имущества, находящегося в собственности
муниципальных районов (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных) 1 11 09045 05 0000 120 177,9
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1 12 00000 00 0000 000 140,5
Плата за негативное воздействие на
окружающую среду 1 12 01000 01 0000 120 140,5
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 13 00000 00 0000 000 1005,3
Доходы от компенсации затрат государства 1 13 02000 00 0000 130 1005,3
Доходы, поступающие в порядке возмещения
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией
имущества муниципальных районов 1 13 02065 05 0000 130 839,0
Прочие доходы от компенсации затрат
бюджетов муниципальных районов 1 13 02995 05 0000 130 166,3
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬ-
НЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 14 00000 00 0000 000 733,1
Доходы от реализации имущества, находя-
щегося в государственной и муниципальной
собственности (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений,
а также имущества  государственных
и муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных) 1 14 02000 00 0000 000 674,2
Доходы от реализации  иного имущества,
находящегося в собственности муниципаль-
ных районов (за исключением имущества
муниципальных  бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципа-
льных унитарных предприятий, в том числе
казенных), в части реализации основных
средств  по указанному имуществу 1 14 02053 05 0000 410 674,2
Доходы от продажи земельных участков,
находящихся в государственной и муници-
пальной собственности (за исключением
земельных участков бюджетных
и автономных учреждений) 1 14 06000 00 0000 430 58,9
Доходы от продажи земельных участков,
государственная собственность на которые
не разграничена 1 14 06010 00 0000 430 27,5
Доходы от продажи земельных участков,
государственная собственность на которые
не разграничена и которые расположены
в границах поселений 1 14 06013 10 0000 430 27,5
Доходы от продажи земельных участков,
государственная собственность на которые
разграничена (за исключением земельных
участков бюджетных и автономных
учреждений) 1 14 06020 00 0000 430 31,4

Доходы от продажи земельных участков,
находящихся в собственности муниципаль-
ных районов (за исключением земельных
участков муниципальных бюджетных и
автономных учреждений) 1 14 06025 05 0000 430 31,4
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ
УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000        1079,2
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
 законодательства о налогах и сборах 1 16 03000 00 0000 140 12,7
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства о налогах и сборах,
предусмотренные статьями 116,118,
пунктом 2 статьи 119, статьей 119.1,
пунктами 1 и 2 статьи 120,
статьями 125,126,128,129,129.1, статьями
129.4, 132,133,134,135,135.1 и 135.2
Налогового кодекса Российской Федерации,
а также штрафы, взыскание которых
осуществляется на основании ранее
действовавшей статьи 117 Налогового кодекса
Российской Федерации 1 16 03010 01 0000 140 10,2
Денежные взыскания (штрафы) за адми-
нистративные правонарушения в области
налогов и сборов, предусмотренных
Кодексом Российской Федерации об
административных правонарушениях 1 16 03030 01 0000 140 2,5
Денежные взыскания (штрафы) за  админи-
стративные правонарушения в области
производства и оборота этилового
спирта, алкогольной, спиртосодержащей
и табачной продукции 1 16 08000 01 0000 140 21,6
Денежные взыскания (штрафы) за админи-
стративные правонарушения в области
государственного регулирования произ-
водства и оборота этилового спирта, алко-
гольной, спиртосодержащей продукции 1 16 08010 01 0000 140 21,6
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства  в области обеспечения
санитарно-эпидемиологического  благопо-
лучия человека  и законодательства в сфере
защиты прав потребителей 1 16 28000 01 0000 140 30,0
Денежные взыскания (штрафы) за правона-
рушения в области дорожного движения 1 16 30000 01 0000 140 0,1
Прочие денежные взыскания (штрафы) за
правонарушения в области дорожного
движения 1 16 30030 01 0000 140 0,1
Денежные взыскания (штрафы) за
нарушение законодательства Российской
Федерации о размещении заказов на поставки
товаров, выполнение работ, оказание услуг 1 16 33000 00 0000 140 70,0
Денежные взыскания (штрафы) за
нарушение законодательства Российской
Федерации о размещении заказов на поставки
товаров, выполнение работ, оказание услуг
для нужд муниципальных районов 1 16 33050 05 0000 140 70,0
Суммы по искам о возмещении вреда,
причиненного окружающей среде 1 16 35000 00 0000 140 389,2
Суммы по искам о возмещении вреда,
причиненного окружающей среде, подлежа-
щие зачислению в бюджеты муниципальных
районов 1 16 35030 05 0000 140 389,2
Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние законодательства Российской Федерации
об административных правонарушениях,
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса
Российской Федерации об административных
правонарушениях 1 16 43000 01 0000 140 46,7
Прочие поступления от денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 1 16 90000 00 0000 140 508,9
Прочие поступления от денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм в возмещение
ущерба, зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов 1 16 90050 05 0000 140 508,9
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 450991,7
Безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации 2 02 00000 00 0000 000 454784,1
Дотации бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований 2 02 01000 00 0000 151 84857,0
Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности 2 02 01001 00 0000 151 84857,0
Дотации бюджетам муниципальных районов
на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 01001 05 0000 151 84857,0
Субсидии бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации (межбюджетные
субсидии) 2 02 02000 00 0000 151 114507,7
Субсидии бюджетам на реализацию
федеральных целевых программ 2 02 02051 00 0000 151 172,3
Субсидии бюджетам муниципальных
районов на  реализацию федеральных
целевых программ 2 02 02051 05 0000 151 172,3
Субсидии бюджетам на осуществление
мероприятий по обеспечению жильем граждан
Российской Федерации, проживающих
в сельской местности 2 02 02085 00 0000 151 755,7
Субсидии бюджетам муниципальных районов
на осуществление мероприятий по обеспече-
нию жильем граждан Российской Федерации,
проживающих в сельской местности 2 02 02085 05 0000 151 755,7
Субсидии бюджетам муниципальных образо-
ваний на обеспечение мероприятий по капи-
тальному ремонту многоквартирных домов,
переселению граждан из аварийного жилищ-
ного фонда и модернизацию систем комму-
нальной инфраструктуры  за счет средств
бюджетов 2 02 02089 00 0000 151 10487,2
Субсидии бюджетам муниципальных районов
на обеспечение мероприятий по капитальному
ремонту многоквартирных домов, переселе-
нию граждан из аварийного жилищного фонда
и модернизации систем коммунальной инфра-
структуры за счет средств бюджетов 2 02 02089 05 0000 151 10487,2
Субсидии бюджетам муниципальных районов
на обеспечение мероприятий по капитальному
ремонту многоквартирных домов за счет
средств бюджетов 2 02 02089 05 0001 151 10487,2

Стр. 3



Прочие субсидии 2 02 02999 00 0000 151 103092,5
Прочие субсидии бюджетам муниципальных
районов 2 02 02999 05 0000 151 103092,5
Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований 2 02 03000 00 0000 151 192949,2
Субвенции бюджетам на осуществление
первичного воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные комиссариаты 2 02 03015 00 0000 151 1450,5
Субвенции бюджетам муниципальных районов
на осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты 2 02 03015 05 0000 151 1450,5
Субвенции бюджетам  муниципальных
образований на ежемесячное денежное
вознаграждение за классное руководство 2 02 03021 00 0000 151 1466,0
Субвенции бюджетам муниципальных
районов на ежемесячное денежное
вознаграждение за классное руководство 2 02 03021 05 0000 151 1466,0
Субвенции бюджетам муниципальных
образований на предоставление гражданам
субсидий на оплату жилого помещения
и коммунальных услуг 2 02 03022 00 0000 151 2161,0
Субвенции бюджетам муниципальных
районов на предоставление гражданам
субсидий на оплату жилого помещения
и коммунальных  услуг 2 02 03022 05 0000 151 2161,0
Субвенции местным бюджетам на выполнение
передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации 2 02 03024 00 0000 151 185521,7
Субвенции бюджетам муниципальных
районов на выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской Федерации 2 02 03024 05 0000 151 185521,7
Субвенции бюджетам муниципальных
образований на компенсацию части
родительской платы за содержание ребенка
в государственных и муниципальных образо-
вательных учреждениях, реализующих
основную общеобразовательную программу
дошкольного образования 2 02 03029 00 0000 151 1900,0
Субвенции бюджетам муниципальных районов
на компенсацию части родительской платы
за содержание ребенка в муниципальных
образовательных учреждениях, реализующих
основную общеобразовательную программу
дошкольного образования 2 02 03029 05 0000 151 1900,0
Субвенции бюджетам муниципальных
образований на возмещение части процентной
ставки по долгосрочным, среднесрочным и
краткосрочным кредитам, взятым малыми
формами хозяйствования 2 02 03115 00 0000 151 450,0
Субвенции бюджетам муниципальных
районов на возмещение части процентной
ставки по долгосрочным, среднесрочным и
краткосрочным кредитам, взятым малыми
формами хозяйствования 2 02 03115 00 0000 151 450,0
Иные межбюджетные трансферты 2 02 04000 00 0000 000 62470,2
Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных образований
на осуществление части полномочий по реше-
нию вопросов местного значения в соответ-
ствии с заключенными соглашениями 2 02 04014 00 0000 151 46440,0
Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных районов  из
бюджетов поселений на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии с заключенными
соглашениями 2 02 04014 05 0000 151 46440,0
Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам 2 02 04999 00 0000 151 16030,2
Прочие межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам муниципальных районов 2 02 04999 05 0000 151 16030,2
Доходы бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации от возврата бюджетами
и организациями остатков субсидий,
субвенций и иных межбюджетных трансфер-
тов, имеющих целевое назначение,
прошлых лет 2 18 00000 00 0000 000 709,5
Доходы бюджетов муниципальных районов
от возврата организациями остатков
субсидий прошлых лет 2 18 05000 05 0000 180 709,5
Доходы бюджетов муниципальных районов
от возврата автономными учреждениями
остатков субсидий прошлых лет 2 18 05020 05 0000 180 600,0
Доходы бюджетов муниципальных районов
от возврата иными организациями остатков
субсидий прошлых лет 2 18 05030 05 0000 180 109,5
Возврат остатков субсидий, субвенций и
иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых лет 2 19 00000 00 0000 000 - 4501,9
Возврат остатков субсидий, субвенций и
иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых лет
из бюджетов муниципальных районов 2 19 05000 05 0000 151 - 4501,9
ВСЕГО ДОХОДОВ 518623,8

Приложение №3 к проекту решения Думы Сорокинского муниципального района
"Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Сорокинского муниципального
 района за 2013 год"       от                              №

 РАСХОДЫ БЮДЖЕТА СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПО РАЗ-
ДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ ЗА 2013 ГОД

Наименование Раздел Подраздел Кассовое
исполнение
 (тыс. руб.)

Общегосударственные вопросы 01 00 33961,1
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 01 04 23008,7
Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово- бюджетного) надзора 01 06 12,8
Другие общегосударственные вопросы 01 13 10939,6
Национальная оборона 02 00 1414,3
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1414,3
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 03 00 645,9
Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного
характера, гражданская оборона 03 09 631,6
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 14,3
Национальная экономика 04 00 61306,2
Общеэкономические вопросы 04 01 27
Топливно-энергетический комплекс 04 02 55,8
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 11893,8
Транспорт 04 08 15406,2
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 29888,2

04 10 2460,8
Другие вопросы в области национальной
экономики 04 12 1574,4
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 57303,6
Жилищное хозяйство 05 01 21037,2
Коммунальное хозяйство 05 02 34896,6
Благоустройство 05 03 1369,8
Образование 07 00 222841,7
Дошкольное образование 07 01 51327
Общее образование 07 02 161100,6
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 3257
Другие вопросы в области образования 07 09 7157,1
Культура,  кинематография 08 00 32488,3
Культура 08 01 32488,3
Социальная политика 10 00 25010,5
Пенсионное обеспечение 10 01 706,7
Социальное обслуживание населения 10 02 14415,5
Социальное обеспечение населения 10 03 8212
Охрана семьи и детства 10 04 1676,3
Физическая культура и спорт 11 00 21562,9
Массовый спорт 11 02 21562,9
Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований 14 00 63204
Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований 14 01 51527
Прочие межбюджетные трансферты
общего характера 14 03 11677

ВСЕГО РАСХОДОВ 519738,5

 СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ  МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ,
РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ФАКТИЧЕСКИХ ЗАТРАТАХ
НА ИХ ДЕНЕЖНОЕ СОДЕРЖАНИЕ ЗА 2013 ГОД

Среднесписочная    Денежное содержание
численность, чел. (тыс. руб.)

Администрация Сорокинского
муниципального района      44 18931
Работники бюджетной сферы, всего
Из них:      623 135837
Образование      435 105312
Культура      85 14408
Социальное обслуживание населения      56 8763
Массовый спорт      47 7354

Приложение № 5 к проекту решения Думы Сорокинского муниципального района
«Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Сорокинского муниципального
 района за 2013 год» от         №

 ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА СОРОКИНСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЗА 2013  ГОД ПО КОДАМ  КЛАССИФИКАЦИИ
ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

Наименование показателя Код       бюджетной классификации Кассовое
адми- источника исполнение,
нистра-    финансированияния тыс. руб.
тора
источ-
ника
финан-
сирова-
ния

Администрация Сорокинского
муниципального района 061 1114,7
Увеличение прочих остатков денежных
средств  бюджетов муниципальных
районов 061    01 05 02 01 05 0000 510 -518623,8
Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов муници-
пальных районов 061    01 05 02 01 05 0000 610 519738,5
Всего источников финансирования
дефицита бюджета 1114,7

Приложение № 6 к проекту решения Думы Сорокинского муниципального района
«Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Сорокинского муниципального
 района за 2013 год» от         №

 ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  СОРОКИНСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЗА 2013 ГОД ПО КОДАМ ГРУПП, ПОДГРУПП,
СТАТЕЙ, ВИДОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
 КЛАССИФИКАЦИИ ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ,
 ОТНОСЯЩИХСЯ К ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ

Наименование источника Код бюджетной классификации Кассовое
исполнение,
 тыс. руб.

Изменение остатков средств на счетах
по учету средств бюджета    01 05 00 00 00 0000 000 1114,7
Увеличение прочих остатков денежных
средств  бюджетов муниципальных
районов     01 05 02 01 05 0000 510 -518623,8
Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов муниципальных
районов     01 05 02 01 05 0000 610 519738,5
Всего источников финансирования
дефицита бюджета              1114,7

Стр. 4


